
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 26
Topolany

Č. 5 / 2023 09. 05. 2023 / 18:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Roman Koutek, Alena Koutková ml., Jana Půrová, Eva Vařeková, Dalibor Teimer, Lukáš
Hrachovec, Kateřina Řezníčková, Dušan Vilímec ml.

Omluveni: Václav Stodůlka

Hosté: MPO - p. Dvořák

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Schválení programu schůze

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
bez připomínek

3 Vystoupení hostů
bez hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Projektová dokumentace - parkovací stání ulice Nedbalova - Před uzavřením
Obnova zeleně na ul. Bílkova, Nedbalova - Předáno
Odvoz odpadu z hřiště - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 11/2022 ze dne 06. 12. 2022: Posouzení stavu nového chodníku na křižovatce ulic U Sv. Jana a
Bílkova - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Estetizace - sanace skládky
Nacenění částečné sanace TSMO a.s. - 56 488 Kč bez DPH
Případné navýšení množství odvezeného odpadu bude řešeno operativně.

5.2 Připomínky k využívání polních cest a rozjíždění soukromých pozemků
využívání a vstup na polní cesty a soukromé pozemky není v rozhodovací kompetenci KMČ

5.3 Znečišťování veřejného prostranství za workoutem

5.4 Cyklostezka Hněvotín - Topolany
řeší obec Hněvotín , byli osloveni majitelé dotčených pozemků, dne 3.5.  proběhlo geodetické zaměření
dotčených parcel v k.ú. Hněvotín a Topolany u Olomouce 



5.5 Estetizace - obnovení polních cest
Obnova - Vyměření hranic polních cest. Komunikace s MMOl. ,  OMZOH nemá námitky , nutno řesit s odborem
majetkoprávním vypovězení dotčených pachtovních smluv
 

5.6 Estetizace - parkoviště na ulici Nedbalova
Eva Vařeková je KMČ pověřena jednat ve věci parkovacích míst na ulici Nedbalova. Z jednání je nutné zjistit,
zda je možná realizace. Ing. Tužín by letos zpracoval projektovou dokumentaci.

5.7 Dětský den, hasičská soutěž, kácení májky
Dne 3.6.2023 bude na hřišti za školou celodenní akce - Memoriál Vladimíra Hrachovce, dětský den, kácení
májky.
Příspěvek KMČ SDH Topolany na pořádání akce - 20.000,- Kč za služby na celodenní akci.
 
 

Usnesení:
Příspěvek KMČ SDH Topolany na pořádání akce 20.000,- Kč

Pro: 6 Proti: 2 Zdržel se: 0

5.8 Nákup party stanu pro potřeby KMČ
Nákup party stanu na pořádání akcí KMČ v hodnotě cca 40.000,- Kč
 

Usnesení:
Nákup party stanu v ceně cca 40.000,- Kč 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1

5.9 pošta KMČ
na vědomí , bez připomínek

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Vypovězení pozemků ve vlastnictví SMOL

Žádáme o vypovězení dotčených parcel dle požadavků předaných  KMČ, z pachtovních smluv na obnovu
plánovaných polních cest.

2 KMČ požaduje informace o zamýšlených akcích v Topolanech

KMČ 26 Topolany se připojuje k ostatním KMČ s požadavkem na  zasílání informací o zamýšlených  akcích a
aktivitách MMOL a jejich organizací v obvodu působnosti dané KMČ

3 Úklid větví po ořezu ořechu za workoutem

Žádáme o úklid větví z prostoru za workoutem ( Nedbalova ) , u pomníku a kaple - ( U Parčíku a Bílkova)

8 Obecné informace

8.1 Koncert v kapli 1.10.2023 - klasická hudba
Bude upřesněno v předstihu.

8.2 Další jednání KMČ 6.6.2023 v 18.30 h.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2023

Datum schválení zápisu: 14. 05. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Roman Koutek

Zapsal/a:
Roman Koutek

Ověřil/a:
Eva Vařeková


